
Regione Piemonte           Provincia di Alessandria 
 

U N I O N E    C O L L I N A R E 
T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T O N I 

Unione di Comuni costituita da 
ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO - CELLA MONTE – OTTIGLIO – 

FRASSINELLO MONFERRATO - CAMAGNA MONFERRATO 
 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE N.  31   

 
OGGETTO: ADESIONE PIATTAFORMA REGIONALE DEI PAGAMENTI PIEMONTE PAY 
 
 
L’anno 2018 il giorno 30 del mese di Novembre alle ore 21.15 nel COMUNE di ROSIGNANO 
MONFERRATO, si è riunita la Giunta dell’Unione. 
 
All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti: 

 
 
 
 

 
COGNOME                           NOME 

 

 
 
 

 
PRESENTE 

 
 
1 

 
CHIESA                                Cesare 

 
Presidente 

 
SI 

 
2 

 
ANDREONE                         Marco 

 
Assessore 

 
NO 

 
3 

 
DALLERA                             Pietro 

 
Assessore 

 
SI 

 
4 

 
SCAGLIOTTI                        Claudio 

 
Assessore 

 
SI 

 
5 

 
BARBERIS                            Franco 

 
Assessore 

 
SI 

 
6 

 
DEVASIS                               Maurizio 

 
Assessore 

 
SI 

  
Totale Presenti 

  
5 

 
Presiede il Signor Cesare CHIESA. 

 
Partecipa il dottor Sante PALMIERI, Segretario Comunale-Segretario dell’Unione, che provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
La seduta è legale.  
 
Il Presidente pone in discussione l’argomento in oggetto. 
 

 

 

 
 
 
 



LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

Premesso che la Regione Piemonte: 

− ha stabilito di aderire al Nodo nazionale dei pagamenti elettronici S.P.C. Sistema Pubblico 
di Connettività: 

− ha approvato il protocollo per l’adesione al sistema dei pagamenti informatici a favore 
delle Pubbliche Amministrazioni assolvendo il ruolo di Intermediario Tecnologico per 
l’insieme della Pubblica Amministrazione locale al fine di semplificare per gli enti gli 
adempimenti normativi e tecnici e le interazioni con il Nodo nazionale; 

− a tal fine ha realizzato una propria piattaforma denominata Piemonte PAY a disposizione 
delle Amministrazioni del territorio, previo apposito convenzionamento tra le parti; 

− nell'ambito delle azioni di incentivazione alla gestione associata delle funzioni comunali e a 
vantaggio delle Unioni ha previsto un ulteriore contributo pari a € 6.000,00 finalizzato 
all’adesione alla piattaforma regionale dei pagamenti Piemonte PAY. 

 
Ritenuto di dover aderire alla piattaforma regionale dei pagamenti Piemonte Pay e di approvare lo 
schema di accordo di adesione alla piattaforma regionale; 
 
Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, espresso dal Segretario 
dell’Unione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
con votazione unanime resa per alzata di mano 

 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi esposti in premessa 
 

1. di aderire alla piattaforma regionale dei pagamenti Piemonte PAY per l’esecuzione dei 
pagamenti telematici attraverso il Nodo nazionale dei pagamenti S.P.C. (Sistema Pubblico 
di Connettività); 

 

2. di approvare, lo schema di accordo di adesione al sistema Piemonte PAY, che si allega al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento al gestore servizi digitali per cittadini e imprese 
della Regione Piemonte per la sottoscrizione dell’accordo autorizzando il Segretario 
Comunale, Responsabile del Servizio, alla sua sottoscrizione; 
 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE, con votazione unanime resa per alzata di mano, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 

******* 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto. 
 

 IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
F.to Dr. Cesare Chiesa)               F.to Dr. Sante Palmieri 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
U N I O N E    C O L L I N A R E  

 
T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T  O N I 

 
 

Unione di Comuni costituita da  
Rosignano Monferrato, San Giorgio Monferrato, Cella Monte, Ottiglio Frassinello Monferrato e 

Camagna Monferrato   
  
 

 
§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 
ISCRITTA ALL’ORDINE DEL GIORNO 

 
 
OGGETTO: ADESIONE PIATTAFORMA REGIONALE DEI PAGAMENTI PIEMONTE PAY 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITÀ  TECNICA/CONTABILE. 
Avendo provveduto all’istruttoria della proposta di deliberazione in oggetto e verificato la sua 
conformità alla normativa che regola la materia in oggetto, per quanto di competenza, si esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica/contabile, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Li, 30.11.2018 
                       IL SEGRETARIO dell’UNIONE 
                                 F.to Dott. Sante Palmieri 
                              F.to Sante Palmieri       
              ____________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 


